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1. Опис проблеми, яку передбачається
розв'язати шляхом державного регулю-
вання.

Відповідно до Закону України «Про житло-
во-комунальні послуги», мешканці, власники
житлових приміщень, власники нежитлових
приміщень зобов'язані оплачувати надані
комунальні послуги за затвердженими тари-
фами.

Рішенням виконавчого комітету Петропав-
лівсько-Борщагівської сільської ради № 493
від 03.09.2010 року «Про затвердження тари-
фів на теплову енергію, послуги з опалення
та постачання гарячої води, що виробляєть-
ся ТОВ «УКРГАЗ» було затверджено тарифи
на житлово-комунальні послуги, які вироб-
ляються ТОВ «УКРГАЗ»:

1.1. На послуги з виробництва, транс-
портування та постачання теплової енергії:

- для населення (1 група споживачів) в роз-
мірі 200,49 грн. за 1 Гкал (без рентабельності
та ПДВ);

- для бюджетних організацій та інших спо-
живачів (2 та 3 групи споживачів) в розмірі
407,40 грн. за 1 Гкал (без рентабельності та
ПДВ);

1.2. З опалення:
- для населення (1 група споживачів) в роз-

мірі 264,65 грн. за 1 Гкал теплової енергії;
- для бюджетних організацій (2 група спо-

живачів) в розмірі 562,21 грн. за 1 Гкал теп-
лової енергії;

- для інших категорій споживачів (3 група
споживачів) в розмірі 733,32 грн. за 1 Гкал
теплової енергії;

1.3. За послуги з підігріву води у міжопа-
лювальний період:

- для населення (1 група споживачів) в роз-
мірі 16,36 грн. за підігрів 1 м. куб.води;

- для бюджетних організацій та інших кате-
горій споживачів (2 і 3 група споживачів) в
розмірі 29,09 грн. за підігрів 1 м. куб.води;

1.4. За послуги з підігріву води в опалю-
вальний період:

- для населення (1 група споживачів) в роз-
мірі 18,83 грн. за підігрів 1 м. куб. води;

- для бюджетних організацій та інших кате-
горій споживачів (2 і 3 група споживачів) в
розмір і 34,09 грн.;

До теперішнього часу підприємство засто-
совувало вищезазначені тарифи. Але в про-
цесі роботи була виявлена технічна помилка
в затвердженому тарифі на гаряче водопо-
стачання. Тобто, тариф, який застосовується
в опалювальний період (18,83 грн. для 1

групи споживачів, 34,09 грн. - для 2,3 групи
споживачів) необхідно застосовувати в міжо-
палювальний і навпаки.

На виробника теплової енергії ТОВ «УКР-
ГАЗ» застосування помилково затверджено-
го тарифу справляє негативний вплив. Така
ситуація призводить до ненадходження кош-
тів від споживачів комунальних послуг до під-
приємства у міжопалювальний період, що у
свою чергу, призводить неналежне до уск-
ладнення надання якісних послуг з опалення
та постачання гарячого водопостачання у
зимовий період, до якого потрібно готува-
тись влітку.

Кількість теплової енергії на підігрів гарячої
води в будинках в літній період (з травня по
вересень) визначається за показниками теп-
лолічильника.

В квітні і жовтні потрібно використовувати
середньорічний норматив 0,055 Гкал/ мЗ. 

В інші місяці потрібно використовувати
норматив для зимового періоду, який скла-
дає 0,06 Гкал/мЗ.

Вважаємо за доцільне довести тарифи за
опалення і гаряче водоспоживання для щомі-
сячної оплати мешканцями за реально спо-
житі послуги по опаленню і ГВС.

Застосування тарифів на гаряче водопо-
стачання в залежності від періодів дасть
можливість надавати мешканцям багато-
квартирного житлового комплексу «ЧАЙКА»
послуги з гарячого водопостачання у відпо-
відності до вимог діючого законодавства.

Необхідно зазначити, що вартість 1 гКал
теплової енергії для споживачів не змінюєть-
ся, а отже плата споживачів за гарячу воду та
опалення залишиться незмінною. Висновка-
ми Державної інспекції з контролю за цінами
в Київській області № 829 та 830 від 20 трав-
ня 2010 року розрахунки планових витрат на
житлово-комунальні послуги, визначено еко-
номічно обґрунтованими.

Проект рішення виконавчого комітету Пет-
ропавлівсько-Борщагівської сільської ради
Києво-Святошинського району Київської
області «Про виправлення технічної помил-
ки», розроблений з метою безперебійного
забезпечення надання послуг з постачання
теплової енергії для опалення та підігріву
води належного рівня та якості.

2. Цілі державного регулювання.
Виправити технічну помилку в п. 1.3 та 1.4

рішення виконавчого комітету Петропав-
лівсько-Борщагівської сільської ради № 493

від 03.09.2010 року «Про затвердження тари-
фів на теплову енергію, послуги з опалення
та постачання гарячої води, що виробляєть-
ся ТОВ «УКРГАЗ» № 493 від 03.09.2010 р. та
встановити/забезпечити тариф на гаряче
водопостачання відповідно до вимог діючого
законодавства. Забезпечення виконання
вимог Законів України «Про житлово-кому-
нальні послуги», «Про теплопостачання»,
Постанови КМ України від 21.07.2005 р. №
630 «Про затвердження Правил надання
послуг з централізованого опалення, поста-
чання холодної та гарячої води і водовідве-
дення та типового договору про надання
послуг з централізованого опалення, поста-
чання холодної та гарячої води і водовідве-
дення», Постанови КМ України від 20.05.2009
р. № 529 «Порядок формування тарифів на
послуги з утримання будинків і споруд та
прибудинкових територій», КТМ 204 України
244-94 «Норми та вказівки по формуванню
втрат палива та теплової енергії на опалення
житлових та громадських споруд, а також на
господарсько-побутові потреби в Україні»,
СНиП 2.04.07-86 «Тепловые сети».

3. Визначення альтернативних спосо-
бів досягнення зазначених цілей та аргу-
менти щодо переваги обраного способу.

Альтернативні способи досягнення вста-
новлених цілей, у тому числі ті, які не перед-
бачають регуляторного впливу відсутні.

4. Механізм, який застосовується для
розв'язання проблеми і відповідні захо-
ди.

Проектом рішення встановлюється реаль-
на вартість послуг з гарячого водопостачан-
ня, які надаватиме ТОВ «УКРГАЗ». З метою
отримання зауважень, пропозицій цей про-
ект регуляторного акту оприлюднюється в
селищних засобах масової інформації. Всі
зауваження, які надійдуть в місячний термін
після оприлюднення, будуть розглянуті про-
фільною депутатською комісією для враху-
вання в остаточному варіанті регуляторного
акту.

5. Обґрунтування можливостей досягнен-
ня визначених цілей у разі прийняття регуля-
торного акту.

Затвердження сесією Петропавлівсько-
Борщагівської сільської ради Києво- Свято-
шинського району Київської області проекту
рішення дозволить ТОВ «УКРГАЗ» отримува-
ти кошти для забезпечення безперебійного
надання послуг з постачання теплової енергії
для опалення та підігріву води в огляді на
початок опалювального сезону. 

6. Очікувані результати прийняття акту.
Прийняття цього рішення дозволить:
- забезпечити надходження коштів для

безперебійного надання послуг з постачання
теплової енергії для опалення та підігріву
води;

- забезпечить прозорість розрахунків спо-
живачів та використання коштів за призна-
ченням.

7. Термін дії акту.
Постійно. Термін дії регуляторного акту

може бути змінений після втрати чинності
Законів України «Про житлово-комунальні
послуги», Постанови КМУ від 10 липня 2006
року № 955 «Про затвердження Порядку
формування тарифів на виробництво, транс-
портування, постачання теплової енергії та
послуги з централізованого опалення і
постачання гарячої води», наказу Міністерст-
ва будівництва, архітектури та житлово-
комунального господарства України від 31
жовтня 2006 року № 359 «Про затвердження
методики розрахунку кількості теплоти, спо-
житої на опалення місць загального користу-
вання багатоквартирних будинків, та визна-
чення плати за їх опалення», після зазначе-
них змін витрат на оплату праці працівників,
послуг організацій, обслуговуючих котельне
господарство, вартості природного газу,
електроенергії, водних ресурсів.

8. Показники результативності акту.
Показниками результативності регулятор-

ного акту будуть:
- безперебійне надання послуг з постачан-

ня теплової енергії для опалення та підігріву
води;

- своєчасно розпочатий опалювальний
сезон;

- відсутність заборгованості за спожиті
енергоносії, сплати податків;

- своєчасність виплати заробітної плати,
розрахунків за технічне обслуговування
котельного обладнання та газопровідних
мереж, природний газ, інші енергоносії;

- своєчасна ліквідація аварійних ситуацій.
9. Заходи, за допомогою яких здійсню-

ватиметься базове відстеження резуль-
тативності акту.

Базове відстеження результативності про-
екту рішення буде здійснюватись шляхом
побудинкового обліку витрат на надання
послуг з постачання теплової енергії для опа-
лення та підігріву води та надходжень від
оплати споживачами за отримані послуги. У
разі виявлення неврегульованих або про-
блемних питань, які передбачаються вста-
новлювати шляхом якісних і кількісних показ-
ників дії цього акту, буде розглянута можли-
вість їх виправлення шляхом внесення відпо-
відних змін до.рішення або прийняттям ново-
го рішення.

Директор ТОВ «УКРГАЗ»
Ю.М.Зотов 

Комунальна сфераКомунальна сфера

АНАЛІЗ ВПЛИВУ ТА ВІДСТЕЖЕННЯ 
РЕЗУЛьТАТИВНОСТІ  РЕГУЛЯТОРНОГО АКТУ

Комунальні тарифиКомунальні тарифи

ОголошенняОголошення

ПРОЕКТ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ПЕТРОПАВЛІВСьКО-БОРщАГІВСьКОї  СІЛьСьКОї  РАДИ

КИєВО-СВЯТОшИНСьКОГО РАЙОНУ  КИїВСьКОї ОБЛАСТІ
РІшЕННЯ    

«Про виправлення технічної помилки в рішенні виконавчого 

комітету Петропавлівсько-Борщагівської сільської  Ради

«Про затвердження тарифів на теплову енергію, послуги з опалення та
постачання гарячої води, що виробляється ТОВ «УКРГАЗ»

Розглянувши звернення ТОВ «УКРГАЗ» щодо виправлення  технічної помилки в п. 1.3 та 1.4
рішення виконавчого комітету Петропавлівсько-Борщагівської сільської ради № 493 від
03.09.2010 року «Про затвердження тарифів на теплову енергію, послуги з опалення та поста-
чання гарячої води, що виробляється ТОВ «УКРГАЗ» № 493 від 03.09.2010 р., керуючись вимо-
гами Закону України «Про житлово-комунальні послуги», та Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Закону України «Про засади державної регуляторної політики у
сфері господарської діяльності», позитивний висновок постійної депутатської комісії з питань
регуляторної політики від _________ 2011 року №___, ввиконавчий комітет Петропавлівсько-
Борщагівської сільської ради,

ВИРІшИВ:
1.Пункт 1.3 рішення викласти в такій редакції: 
«1.3.  Встановити з «___»_______2011 р. тариф за послуги з постачання гарячої води в міжо-

палювальний період:
- для населення (1 група споживачів) в розмірі 18,83 грн. в місяць за 1 м. куб. 
- для бюджетних організацій та інших категорій  споживачів (2 і 3 група споживачів) в розмірі

34,09 грн. в місяць за 1 м. куб.» 
2. Пункт 1.4 рішення викласти в такій редакції.
«1.4. Встановити з «___»_______2011 р. тариф за послуги з постачання гарячої води в опалю-

вальний період:
- для населення (1 група споживачів) в розмірі 16,36 грн. в місяць за 1 м. куб. 
- для бюджетних організацій та інших категорій  споживачів (2 і 3 група споживачів) в розмірі

29,09 грн. в місяць за 1 м. куб.» 
3. Пункт 2 рішення додати реченням такого змісту: 
«Нарахування зі споживачами відповідно до п.п. 1.3, 1.4 рішення проводити з

«____»___________2011 р.»
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського голови з

виконавчої роботи Оболонського О.І. 

Сільський голова                                                                                                                              О.Кодебський    

З метою інформування мешканців житлового комплексу “Чайка” вміщуємо 

тарифи, зміни до яких виносяться на обслуговання споживачів. 

ТОВ “УКРГАЗ” ПРОПОНУє ПОСЛУГИ

Загублений диплом КВ № 22443641 
від 25.06.2003 р. Першого Київського медичного

коледжу на ім’я Загородньої Олени Валентинівні вважати
недійсним.

РОЗРАХУНОК ТАРИФУ НА ПОСЛУГИ  З ГАРЯЧОГО
ВОДОПОСТАЧАННЯ

(ДЛЯ СПОЖИВАЧІВ 1-3 ГРУПИ)

Петропавлівсько-Борщагівська сільська рада постійно тримає в полі зору

тарифну політику всіх суб’єктів господарювання, розташованих на території

наших населених пунктів. Нижче публікуємо документи, надані для громад-

ського обговорення ТОВ “Укргаз”. 


